2020年5月12日

各  位
会 社 名  株式会社ワコールホールディングス
代表者名  代表取締役社長執行役員  安原 弘展

（コード番号  3591 東証第 1 部）
問合せ先 執行役員 経営企画部長  三宅 弘晃

（TEL.075-682-1010）

通期連結業績予想の修正および投資有価証券評価損の計上に関するお知らせ

2020 年 1月 31 日に公表いたしました 2020年 3 月期（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3月 31 日）の通期

連結業績予想に関しまして、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2020 年 3 月期 連結業績予想の修正

（米国会計基準）

売 上 高 営 業 利 益
税引前当期

純 利 益

当社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり当社

株主に帰属する

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

191,000

百万円

7,000

百万円

9,500

百万円

6,500

円 銭

101.01

今回修正予想（Ｂ）
 186,000  6,600  4,300  3,400 53.13

増 減 額（Ｂ－Ａ）
 △5,000 △400 △5,200 △3,100

増 減 率（ ％ ）
 △2.6 △5.7 △54.7 △47.7

（参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
194,201 4,879 2,203 341 5.16

（修正の理由）

  2020 年 3月期通期連結業績につきましては、5月 15日に発表の予定ですが、第 4 四半期会計期間に

発生した新型コロナウイルス感染拡大による世界規模での影響を受けたこと、また、当社および当社

連結子会社が保有する投資有価証券に関して評価損を計上することなどにより、通期の連結業績予想を

修正いたします。

２． 投資有価証券評価損の計上について

当社および当社連結子会社が保有する投資有価証券に関して、2020年3月期に投資評価損益（純額）を

△3,760百万円計上いたします。当社は米国会計基準を採用しており、2019年 3月期第1四半期連結会計

期間より、当社および当社連結子会社が保有する持分証券（持分法投資および連結される投資を除く）を

公正価値で評価し、その変動をその他の収益・費用（△）で計上しております。また、これに伴う当期

純利益への影響額は2,609 百万円の減少となります。

なお、2020 年 3 月期第 3 四半期累計期間（2019 年 4 月 1 日～2019 年 12 月 31 日）において投資

評価損益（純額）を 4,486 百万円計上していたため、第4四半期会計期間（2020 年 1月 1日～2020 年

3月 31日）において計上しました投資評価損益（純額）は△8,246 百万円となります。

以 上